
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  105 del 09/11/2020 

OGGETTO:  MODIFICA  DELL'ORGANIZZAZIONE  DEL  SETTORE  3  "LAVORI 
PUBBLICI,  PATRIMONIO,  URBANISTICA,  EDILIZIA  PRIVATA  E 
AMBIENTE" ANNO  2020 

L'anno duemilaventi , addì nove del mese di Novembre  alle ore 13:15 , nella  Sede Comunale , 
previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  sotto  la 
presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il  IL SEGRETARIO GENERALE Avv.  Stefano 
Cappilli .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Assessore IOTTI PAOLO si
3 Assessore MAGNANI LUCA si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assesore BARTOLINI CASSANDRA si

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
9/

11
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

51
9.



OGGETTO:  MODIFICA  DELL'ORGANIZZAZIONE  DEL  SETTORE  3  "LAVORI 
PUBBLICI,  PATRIMONIO,  URBANISTICA,  EDILIZIA  PRIVATA  E 
AMBIENTE" ANNO  2020 

LA GIUNTA COMUNALE

 
Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 25 del 10/05/2007 ad oggetto “ rideterminazione della 
dotazione organica secondo quanto disposto dal d.p.c.m. 15.02.2006 e art. 1 – comma 93 – legge 30.12.2004, 
n. 311";

Richiamata  la deliberazione di  giunta comunale n.138 del  28/11/2008 ad oggetto"rideterminazione della 
dotazione  organica   dal  1/01/2009  a  seguito  di  conferimento   funzioni  alla  unione  tresinaro  secchia  e 
approvazione del piano del fabbisogno del personale per  gli anni  2009-2010-2011. proposta propedeutica al  
bilancio."

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n.158 del 15/12/2008 ad oggetto"trasferimento all’unione 
tresinaro secchia di personale operante nella ssa e nel corpo unico di p.m. e presa d’atto della soppressione 
dei corrispondenti posti nella dotazione organica del comune di  Castellarano"

Richiamate  le seguenti deliberazioni di modifica della  dotazione organica del personale del comune di  
Castellarano, 86/2010 e  77/2011;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 20/01/2014 con la quale a seguito dell'approvazione del piano  
di  rientro   previsto  dall'art.  243  bis  del  D.Lgs  267/2000  t.a  si  è   proceduto  ad  una  semplificazione 
dell'organizzazione  interna  con  modifica  della  pianta  organica  al  fine  di  ottenere  sia  un  incremento 
dell'efficienza che un risparmio sulle spese di personale in particolare sono stati  unificati i settori 1 e 2, affari 
istituzionali servizi generali e ragioneria tributi,  nel nuovo settore 1 "Affari Istituzionali, Servizi Generali,  
Contabilità e Tributi" e i settori 3 e 5 nel nuovo settore 3 "Lavori Pubblici, Patrimonio, Urbanistica, Edilizia  
Privata e Ambiente";

dato atto che si è chiusa la fase della procedura di predissesto con la completa realizzazione del piano di 
rientro pluriennale certificato dalla Corte dei conti di Bologna con delibera n. 141/2017;

che le  mutate esigenze organizzative e di  celerità  nella  realizzazione di  opere  pubbliche e l'aumento di  
competenze  relative  all'urbanistica  e  al  SUAP determinano la  necessità  di  rivedere  l'organizzazione  dei 
settori  e  degli  uffici  prevedendo  una  separazione  dell'attuale  settore  3  "Lavori  Pubblici,  Patrimonio,  
Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente" in due distinti settori :

Settore 3 “lavori pubblici e patrimonio” composto dai seguenti uffici, “lavori pubblici e manutenzione “- 
“Patrimonio” e “amministrativo”

Settore 4 “Urbanistica -SUAP” composto dai seguenti uffici, “Urbanistica edilizia Privata” - “Ambiente” -  
“SUAP” -  “ufficio legale” - ” amministrativo”

Che  a  seguito  della  nuova  organizzazione  dei  settori  e  degli  uffici  agli  stessi  è  assegnato  il  seguente 
personale:

 Settore 3 “lavori pubblici e patrimonio” 

 “lavori  pubblici  e manutenzione “ :  Mordini  Alessandro,  Ferrari  Stefano,  Sorrentino Giuseppe,  Matilde 
Pistoni, Fontana   Gianni, Zanichelli Jonathan

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
9/

11
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

51
9.



 “Patrimonio” : D'Armata Aurelio, Vincenza Righi

 “amministrativo” :Gattamelati Anna Maria

Settore 4 “Urbanistica -SUAP” 

 “Urbanistica edilizia Privata” : Ferrari Enrico, Castelluccio Gianluca, Guiglia Silvia

 “Ambiente” : Bedetti Martina

 “SUAP” : Zammarini Agostino
  “ufficio legale” : Bizzarro Katia

 ” amministrativo” : Giacobazzi Alessandra

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Il vigente regolamento di organizzazione

Visti  i  pareri  di   regolarità  tecnica  e  contabile  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267  del  
18.08.2000;

Con voti favorevoli ed unanimi, resi ed accertati nei modi di legge e con votazione separata favorevole ed 
unanime anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire all'atto;

DELIBERA

1) di modificare l'organizzazione dei settori e degli uffici prevedendo la separazione dell'attuale settore 3  
"Lavori Pubblici, Patrimonio, Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente" in due distinti settori denominati:

Settore 3 “lavori pubblici e patrimonio” composto dai seguenti uffici, “lavori pubblici e manutenzione” 
“Patrimonio” e “amministrativo”

Settore 4 “Urbanistica -SUAP” composto dai seguenti uffici, “Urbanistica edilizia Privata” - “Ambiente” - 
“SUAP” -  “ufficio legale” - ” amministrativo”

2) di assegnare ai nuovi settori il seguente personale:

 Settore 3 “lavori pubblici e patrimonio” 

 “lavori  pubblici  e manutenzione “ :  Mordini  Alessandro,  Ferrari  Stefano,  Sorrentino Giuseppe,  Matilde 
Pistoni, Fontana   Gianni, Zanichelli Jonathan

 “Patrimonio” : D'Armata Aurelio, Vincenza Righi

 “amministrativo” :Gattamelati Anna Maria

Settore 4 “Urbanistica -SUAP” 

 “Urbanistica edilizia Privata” : Ferrari Enrico, Castelluccio Gianluca, Guiglia Silvia

 “Ambiente” : Bedetti Martina

 “SUAP” : Zammarini Agostino

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
9/

11
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

51
9.



  “ufficio legale” : Bizzarro Katia

 ” amministrativo” : Giacobazzi Alessandra

3. DI DARE ATTO che la nuova dotazione organica decorrerà dal 10/11/2020;

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs 267/2000.

5. di comunicare il presente atto all'ufficio Segreteria, all'ufficio ragioneria e all'ufficio personale dell'unione 
Tresinaro Secchia per gli adempimenti conseguenti;   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
9/

11
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

51
9.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Giorgio Zanni Avv.  Stefano Cappilli 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
9/

11
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

51
9.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi – SERVIZIO Segreteria 
Generale

PROPOSTA DI GIUNTA N. 292 DEL 09/11/2020   

Oggetto :
 MODIFICA DELL'ORGANIZZAZIONE DEL SETTORE 3 "LAVORI 

PUBBLICI, PATRIMONIO, URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E 
AMBIENTE" ANNO  2020 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Note:    

Castellarano, li 09/11/2020 Il responsabile del settore Settore 1 - Affari 
Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi 

 TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
9/

11
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

51
9.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi – SERVIZIO Segreteria 
Generale

PROPOSTA DI GIUNTA N. 292 DEL 09/11/2020   

Oggetto :
 MODIFICA DELL'ORGANIZZAZIONE DEL SETTORE 3 "LAVORI 

PUBBLICI, PATRIMONIO, URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E 
AMBIENTE" ANNO  2020 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Note:    

Castellarano, li 09/11/2020 Il responsabile del settore Contabile Tributi    
 TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
9/

11
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

51
9.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

GIUNTA COMUNALE N°  105 del 09/11/2020 

OGGETTO:  MODIFICA  DELL'ORGANIZZAZIONE  DEL  SETTORE  3  "LAVORI 
PUBBLICI,  PATRIMONIO,  URBANISTICA,  EDILIZIA  PRIVATA  E 
AMBIENTE" ANNO  2020 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
N. 1519  
Si attesta:
   che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  il  : 
09/11/2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 Segretario Generale 
 CAPPILLI STEFANO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
9/

11
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

51
9.


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 105 del 09/11/2020
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	MAGNANI LUCA
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assesore
	BARTOLINI CASSANDRA
	si


	DELIBERA

	MODIFICA DELL'ORGANIZZAZIONE DEL SETTORE 3 "LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E AMBIENTE" ANNO  2020
	MODIFICA DELL'ORGANIZZAZIONE DEL SETTORE 3 "LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E AMBIENTE" ANNO  2020
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia

